



Bethelkirken

Bethelkirkens Baptistmenighed

Niels Ebbesens Gade 14

9000 Aalborg

ÅRSRAPPORT

2023

(CVR-nr. 61 95 82 15)

Godkendt på årsmødet
den 17. marts 2024

Ulla Holm
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsberetning	
Organisation	3
Ledelsesberetning	6
Påtegninger	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13 - 15

ORGANISATION

Menigheden	Bethelkirkens Baptistmenighed Niels Ebbesens Gade 14 9000 Aalborg
	CVR.nr.: 61 95 82 15
	Stiftet: 1840
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Præst	Lars Midtgaard
Menighedsråd	Flemming Nielsen (Formand) Rik Nijland-Gjerrild Jette Hansen Astrid Melkær Andersen Niels-Christian Gjerrild
Revision	Søren Bøgh Vidmar Kim Frandsen
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Menighedens formål er at virke for evangeliets udbredelse og fremme nytestamenteligt menighedsliv. Menighedens mission er udtrykt således: "Vi er et fællesskab i tjeneste - for mission i byen!"

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Menigheden har i 2023 modtaget en arv på 2,2 mio. kr., som påvirker årets resultat, som ellers anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

Note	2023	2022	
1	Indtægter	4.115.810	1.937.627
	Andre eksterne omkostninger	987.218	809.966
2	Personaleomkostninger	<u>1.057.148</u>	<u>909.634</u>
	Resultat før afskrivninger	2.071.444	218.027
3	Årets af- og nedskrivninger	<u>42.028</u>	<u>39.060</u>
	Resultat før finansielle poster	2.029.416	178.967
4	Renteindtægter og lignende indtægter	110.185	12.391
5	Renteudgifter og lignende udgifter	<u>50.834</u>	<u>231.674</u>
	Resultat før skat	<u>2.088.767</u>	<u>-40.316</u>
	Årets resultat	<u>2.088.767</u>	<u>-40.316</u>
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført overskud	<u>2.088.767</u>	<u>-40.316</u>
	Disponeret	<u>2.088.767</u>	<u>-40.316</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

AKTIVER			
Note		2023	2022
Anlægsaktiver			
6	Finansielle anlægsaktiver	3.166.926	943.785
7	Grunde og bygninger	6.260.983	6.295.888
7	Inventar	<u>1.194.020</u>	<u>1.201.143</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.621.928</u>	<u>8.440.816</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
	Andre tilgodehaveder	30.000	10.000
	Bankindeståender	<u>497.995</u>	<u>683.151</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>527.995</u>	<u>693.151</u>
	Aktiver i alt	<u>11.149.924</u>	<u>9.133.967</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

PASSIVER		
Note	2023	2022
8	Egenkapital	
	Overført resultat	
	<u>9.051.017</u>	<u>6.962.250</u>
	Egenkapital i alt	<u>9.051.017</u>
		<u>6.962.250</u>
	GÆLD	
	Langfristet gæld	
	Prioritetsgæld	
	1.936.542	2.043.131
	Kortfristet del af langfristet gæld	
	<u>-107.287</u>	<u>-106.589</u>
	Langfristet gæld i alt	<u>1.829.255</u>
		<u>1.936.542</u>
	Kortfristet gæld	
	Kortfristet del af langfristetgæld	
	107.287	106.589
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	
	60.181	51.644
	Anden gæld	
	18.634	13.666
	Skyldig a-skat mv.	
	<u>83.550</u>	<u>63.277</u>
	Kortsfristet gæld i alt	<u>269.652</u>
		<u>235.176</u>
	Gæld i alt	<u>2.098.907</u>
		<u>2.171.717</u>
	Passiver i alt	<u>11.149.924</u>
		<u>9.133.967</u>
9	Eventualforpligtelser	
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
11	Nærtstående parter	

NOTER

Note	2023	2022
1 Indtægter		
Fondstilsbud fra Kirkernes Integrationsstjeneste	98.232	84.000
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	937.904	805.056
Pension og andre udgifter til social sikring	<u>119.244</u>	<u>104.578</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>1.057.148</u>	<u>909.634</u>
Der har i gennemsnit været beskæftiget	2,3	1,9
3 Årets af- og nedskrivninger		
Materielle anlægsaktiver	<u>42.028</u>	<u>39.060</u>
Årets af- og nedskrivninger i alt	<u>42.028</u>	<u>39.060</u>
4 Renteindtægter og lignende indtægter		
Udbytte af værdipapirer	<u>110.185</u>	<u>12.391</u>
Renteindtægter og lignende indtægter i alt	<u>110.185</u>	<u>12.391</u>
5 Renteudgifter og lignende udgifter		
Andre renteudgifter	<u>50.834</u>	<u>231.674</u>
Renteudgifter og lignende udgifter i alt	<u>50.834</u>	<u>231.674</u>

NOTER

Note	2023	2022
6 Finansielle anlægsaktiver		
Saldo primo	943.785	952.516
Urealiseret gevinst	<u>2.223.140</u>	<u>-8.731</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.166.926</u>	<u>943.785</u>
7 Materielle anlægsaktiver	Ejendom	Inventar
Anskaffelsessum primo	6.856.757	1.201.143
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum ultimo	<u>6.856.757</u>	<u>1.201.143</u>
Af- og nedskrivninger primo	560.869	0
Årets tilgang	34.905	7.122
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>595.774</u>	<u>7.122</u>
Bogført værdi 31/12 2022	<u>6.260.983</u>	<u>1.194.020</u>

NOTER

Note

8 Egenkapital

	2023	2022
Saldo primo	6.962.250	7.002.565
Årets resultat	<u>2.088.767</u>	<u>-40.316</u>
Saldo 31. december	<u>9.051.017</u>	<u>6.962.250</u>

9 Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke Bethelkirken nogen eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån er ejendommen stillet som sikkerhed.

11 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.
Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere

  Lise Melkær Svendsen Kasserer 9c97228b-c3ce-4fa4-b5e8-575b2c668f72 2024-03-20 15:27:23Z	  Jette Højbak Møller Hansen Menighedsrådsmedlem ff65dfa1-3e62-473e-876f-e6c694dc2cc2 2024-03-20 15:29:05Z
  Astrid Melkær Andersen Menighedsrådsmedlem 884857bb-f25b-43b7-90e2-c5bdd6274247 2024-03-20 15:44:48Z	  Søren Bøgh Vidmar Revisor 411dcef5-1258-432fa108-71b8483e64d1 2024-03-20 16:51:58Z
  Kim Fridlev Frandsen Revisor 72796868-e00f-4159-9199-171d1fa66e16 2024-03-20 18:02:44Z	  Hendrikus Johan Frederik Nijland-Gjerrild Næstformand 2fd29360-b927-49de-9abc-9a66721c92b2 2024-03-21 06:20:02Z
  Ulla Melkær Holm Dirigent 1c9e720e-160b-4a96-be64-3b25fa070d83 2024-03-21 08:36:24Z	  Flemming Vesth Nielsen Formand 5d7aafab-d9e7-423f-bd90-74d16470a115 2024-03-23 10:50:20Z



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.



Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.
Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere



Niels-Christian Gjerrild
Menighedsrådsmedlem
8552f3be-2ba4-48d8-b9a8-4500247ecd9a 2024-03-25 19:56:29Z

Dokumenter i transaktionen

Bethelkirken årsrapport 2023.pdf

SHA256: 50cc70b1dc88bdfa66ef6510c83e9fa5182c70bb31a6d20759e36e180d8af317



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.